
 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kupní smlouva  
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
 

„Dodávka vybavení – Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo smlouvy dodavatele:  …………….. 

Číslo smlouvy objednatele:  ORM/6/2024/Če



 
 

2 
 

OBSAH: 

1.  Smluvní strany ....................................................................................................................... 3 

2. Výchozí údaje a podklady ...................................................................................................... 4 

3. Předmět plnění ........................................................................................................................ 4 

4. Doba a místo plnění ................................................................................................................ 4 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ........................................................................................ 5 

6. Kupní cena a platební podmínky ............................................................................................ 6 

7. Záruka a odpovědnost za škodu ............................................................................................. 7 

8. Smluvní pokuty ...................................................................................................................... 8 

9. Vyšší moc ............................................................................................................................... 9 

10. Doručování, formy právních úkonů, mlčenlivost................................................................. 9 

11. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy ................................................................... 10 

12. Pojištění .............................................................................................................................. 10 

13. Závěrečná ustanovení ......................................................................................................... 11 

14. Doložka obecního zřízení ................................................................................................... 12 

Přílohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

1.  Smluvní strany 

                                      
                                       
Kupující (objednatel):  město Klatovy  
Sídlo:     nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 

IČ:     00255661                                     
DIČ:     CZ00255661 

Bankovní spojení:   
                                       
                                       
                                       

Zastoupen:    ve věcech smluvních:  Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

     ve věcech technických: 

zástupce ve věcech technických:   ředitelka knihovny 
                     tel.: , mobil:

 e-mail:  

  zástupkyně ředitelky knihovny 
  tel.:  e-mail: 
 
a 
 
 
Prodávající (dodavatel):   ID 4 DESIGN, s.r.o. 
Sídlo:      900 86  Budmerice 1000 (Slovenská republika) 

IČ:      44456221 
DIČ:      SK2022722999 

Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     

Zastoupen:  
Ve věcech smluvních:   Nicolas Michel Frédéric Jacquot 
            Tel.  e-mail: 

Ve věcech technických:  
                                         tel.:  e-mail:
 
Zapsáno v Ochodním registru Městského soudu Bratislava III,  oddíl Sro, složka 55297/B.  
 

Plátce DPH:    ANO 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

2. Výchozí údaje a podklady  

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 15.11.2024 
a rozhodnutí zadavatele ze dne 11.12.2024. 

2.2 Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 

vybavení – Revitalizace Městské knihovny Klatovy“, zadávanou kupujícím jakožto 
zadavatelem. 

2.3  Projektová dokumentace včetně technické specifikace všech dodávek byla nedílnou 
součástí zadávací dokumentace pro výběr dodavatele. Dodávky musí odpovídat projektové 
dokumentaci včetně všech dalších dokumentů a zároveň splňovat všechny související právní 
předpisy a legislativní opatření. 

2.4 Prodávající se zavazuje splňovat po celou dobu účinnosti této smlouvy veškeré 
kvalifikační předpoklady stanovené v zadávacím řízení veřejné zakázky uvedené v bodu 2.2. 

2.5 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn převést na kupujícího práva k předmětu plnění 
této smlouvy. 

 3. Předmět plnění  

3.1 Předmětem plnění jsou dodávky v rámci akce „Dodávka vybavení – Revitalizace 

Městské knihovny Klatovy“, která je součástí projektu spolufinancovaného z prostředků EU 
pod názvem „Revitalizace Městské knihovny Klatovy “, 
reg. č. CZ.06.04.04/00/22_002/0002048. 

3.2       Předmětem akce je dodávka knihovního nábytku a úložných systémů pro vybavení 
prostorů knihovny dle architektonického návrhu interiéru. Jedná se především o stacionární 
regálové systémy a jejich příslušenství. Použité regálové systémy předpokládají maximální 
využití plochy ukládacích polic, jejich bezproblémovou výškovou přestavitelnost a možnost 
dalšího rozšiřování skladového systému a doplňků dle požadavků provozu. V rámci 
knihovního nábytku se jedná o výpůjční pulty, časopisecké regály, stoly, židle, kancelářské 
židle, kancelářské kontejnery a další dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci. 
Součástí plnění je i doprava do místa plnění, vynáška, montáž, celkové sestavení a kotvení. 
Konkrétní rozsah dodávek je podrobně popsán v příloze č. 2 a č. 3 této smlouvy, tj.  

v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu. 

3.3 Prodávající je oprávněn využít k plnění předmětu díla pouze poddodavatele uvedené 
v čestném prohlášení tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.  Pokud se bude na plnění předmětu 
díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze č. 1 smlouvy, je dodavatel povinen uhradit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu dle čl. 8.5 smlouvy. 

3.4 Změna poddodavatele je přípustná pouze po předchozím písemném souhlasu 
kupujícího a pouze v případě, že nový, změnou vyvolaný poddodavatel prokáže splnění části 
kvalifikace jako poddodavatel původní a nebude ohrožena schopnost prodávajícího dodat 
předmět plnění v rozsahu, kvalitě a způsobem, sjednaným touto smlouvou. Kupující si 
vyhrazuje právo se změnou poddodavatele nesouhlasit. V případě souhlasu kupujícího se 
změnou poddodavatele bude uzavřen mezi smluvními stranami dodatek ke smlouvě.  

3.5 Prodávající se zavazuje k součinnosti při vedení a průběžné aktualizace seznamu 
všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Podávající zahájí plnění díla dnem podpisem této smlouvy 

(předpokládaný termín podpisu smlouvy nejpozději 15.01.2024). 



 
 

5 
 

Prodávající dokončí dílo nejpozději 60 pracovních dnů od podpisu smlouvy, 

(předpokládaný termín ukončení 09.04.2024). 

Dílčí termín plnění:  do konce ledna 2024 snížení sezení v oddělení 
pro děti a mládež (položka rozpočtu č. 48).  

4.2 Místem dodání a předání předmětu plnění této smlouvy jsou prostory Městské 
knihovny Klatovy, Balbínova 59.  

4.3 Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání 
prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu. 

4.4 Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení vlastností předmětu plnění včetně 
užitku přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

4.5 O předání a převzetí celého předmětu plnění a souvisejících dokladů bude sepsán 

předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího je předávací 
protokol oprávněn podepsat a předmět plnění převzít zástupce ve věcech technických uvedený 
v článku 1. této smlouvy. Součástí předávacího protokolu bude přesný výčet dodaných 
dodávek včetně jejich konkretizace, včetně dokumentace a dalších předávaných listin. 

4.6 Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí dodávky nejméně 2 pracovní dny 
předem. Kupující je povinen zajistit podmínky pro převzetí. Pokud tak kupující neučiní, není 
prodávající v prodlení s dodávkou zboží. 

4.7 Předání díla 

4.7.1 Dodavatel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením 
v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním hotového díla objednateli. 

4.7.2 Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené dílo bez zjevných vad, 
nedodělků a podstatných vad bránících funkcionalitě předávaného díla. V opačném případě si 
objednatel vyhrazuje právo převzetí díla odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla. 

4.7.3 Zjistí-li objednatel nedostatky, nedodělky, či vady, oznámí to písemnou formou bez 
zbytečného odkladu dodavateli. 

4.7.4 Místo předání díla je uvedeno v čl. 4.2 této smlouvy. 

4.7.6 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli. 
Práva z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od dodavatele. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran  

5.1 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a na 
své nebezpečí ve sjednaném termínu splnit celý předmět smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje 
dodat řádně a včas plnění podle této smlouvy bez právních a faktických vad. 

5.2 Při zhotovování díla se prodávající zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl 
zcela naplněn předmět a účel smlouvy. 

5.3 Prodávající je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného 
výsledku při plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí  
a zkušeností. 

5.4 Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně, je však vázán zejména písemnými 
pokyny objednatele. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit 
objednatele na nevhodnost jeho pokynů k provedení díla. Pokud nevhodné pokyny brání 



 
 

6 
 

v řádném provádění díla, je dodavatel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit provádění 
díla do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na 
provádění díla dle svých pokynů. V souvislosti s realizací díla po dobu takového přerušení má 
dodavatel nárok na prokazatelně vynaložené náklady. 

5.5 Prodávající je povinen v průběhu provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy  
a normy, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

5.6 Prodávající je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele  
o všech skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení díla. 

5.7 Pokud objednatel zjistí, že dodavatel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn požadovat, aby dodavatel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady  
a dílo prováděl řádným způsobem. 

5.8 Kupující se zavazuje řádně a včas dokončený předmět smlouvy od prodávajícího 
protokolárně převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

6. Kupní cena a platební podmínky  

6.1 Kupní cena je dána nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho nabídce na 
veřejnou zakázku „Dodávka vybavení – Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ ze dne 
15.11.2024 – viz Položkový rozpočet, příloha č. 3 této smlouvy. 

6.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět plnění uvedený v čl. 3 této 
smlouvy kupní cenu ve výši  

2.388.880,00 Kč bez DPH, 

tj. 2.388.880,00 Kč vč. DPH, 

když DPH ve výši 21 % činí …xxx… Kč. 

6.3 Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky  
a služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou 
realizaci předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu této 
smlouvy souvisejících. 

6.4 Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy.  

6.5 Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi dnem 
podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň z přidané hodnoty připočtena ke 
kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.6 Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky 1x měsíčně 
dílčími fakturami. Dodavatel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí 
příslušného měsíce zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, v němž uvede výčet 
prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci. Kupující provede úhradu 
faktury vždy za příslušný měsíc zpětně po schválení zjišťovacího protokolu objednatelem. 
Kupující se zavazuje vyžádat eventuální zdůvodnění vady nebo vyjasnění pochybných nebo 
vadných částí zjišťovacího protokolu od zhotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 



 
 

7 
 

jeho převzetí, jinak se má za to, že s protokolem souhlasí.  V případě vzniku sporu o ceně, 
rozhodne o výši úplaty za konkrétní část díla soudní znalec přizvaný objednatelem. Tento 
znalec nesmí být pracovníkem objednatele.  

6.7 Kupující je oprávněn započíst oproti fakturám dodavatele svůj nárok na zaplacení 
smluvních pokut, eventuálně nárok na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

6.8 Úhrada bude prováděna v české měně převodem na bankovní účet dodavatele 
uvedeného na faktuře, resp. v čl. 1 této smlouvy. 

6.9 V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti, kupující je oprávněný 
vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu na doplnění. V takovém případě neplyne lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury objednateli. 
Dodavatel je povinen předložit objednateli fakturu ve 2 originálech včetně příloh 
(odsouhlasený zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek), popř. v elektronické podobě. 

6.10 Splatnost daňového dokladu (dále jen faktura) je 30 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu. 

6.11 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad takové 
náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu 
k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručení opraveného či nového vyhotovení daňového dokladu. 

6.12 Všechny faktury dle této smlouvy musí obsahovat výše uvedené číslo této smlouvy. 

6.13 Všechny faktury dle této kupní smlouvy musí obsahovat název a registrační číslo 
projektu tj. Revitalizace Městské knihovny Klatovy, CZ.06.04.04/00/22_002/0002048. 

6.14 Pro případ, že prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasí prodávající s tím, že mu kupující uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši 
odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto 
ujednáním nebude prodávající vymáhat od kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši 
odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má 
vůči kupujícímu a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

6.15 Prodávající rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet než je účet, který je zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů), uhradí mu kupující cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši 
odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude prodávající 
vymáhat od kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, 
že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči kupujícímu, a to ve výši 
rovnající se výši odvedené DPH.  

7. Záruka a odpovědnost za škodu 

7.1 Dodavatel poskytuje objednateli záruku v délce trvání 2 let na dodávky. Dílo dle této 
smlouvy bude ke dni předání a převzetí objednatelem způsobilé k řádnému užití a bude mít 



 
 

8 
 

vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

7.2 Dodavatelem poskytovaná záruka se vztahuje na kompletní funkčnost díla, jakož i na 
jeho vlastnosti požadované objednatelem. 

7.3 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání objednatelem, 
nebo po kterou bylo plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje záruka. 

7.4 Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, které se vyskytnou v záruční 
době, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit dodavateli. 

7.5 Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 
provedení díla, jeho parametry a skutečným stavem díla. 

7.6 Objednatel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady: 
- právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení 

vady objednatelem, nejpozději ve lhůtě 15 dnů od oznámení vady objednatelem, 
- právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 
či nedodělků, 

- právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
ztěžují či dokonce brání v užívání díla, nebo 

- právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či 
nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

7.7 Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
Dodavatel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 
vady díla dodavatelem ve stanoveném termínu. 

7.8 Záruka je poskytována v souladu s ustanovením § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

7.9 Odpovědnost za škodu 

7.9.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy.  

7.9.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám  
a k minimalizaci vzniklých škod. 

8. Smluvní pokuty 

8.1  Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plnění této smlouvy 
v rozsahu a termínech uvedených v této smlouvě se stanovuje smluvní úrok ve výši 0,1 % 
z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady ve lhůtě uvedené v 
čl. 6.5 smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou, i 
započatou, hodinu prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady, max. však do výše 
100 % pořizovací ceny daného zařízení. 

8.3 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady na příslušenství se 
stanovuje smluvní pokuta ve výši 200,- za každý celý kalendářní týden prodlení. 



 
 

9 
 

8.4 Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 

8.5  Pokud se bude na plnění předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze  
č. 1 smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,00 Kč (slovy padesáttisíc korun českých) za každého takového neuvedeného 
poddodavatele.  

8.6 Pokud kupující odstoupil od smlouvy z důvodu porušení smlouvy prodávajícím, je 
oprávněn po prodávajícím požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 3 % z ceny díla bez 
DPH.  

8.7 

8.7.1  Prodávající odpovídá vůči kupujícímu vždy tak, jako by dílo prováděl sám, bez ohledu 
na případné poddodavatele. 

8.7.2  Smluvní pokuta je splatná uplynutím pátého kalendářního dne po porušení povinnosti, 
jejíž dodržení sankcionuje.  

8.7.3  Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu případné škody. 

8.7.4  Nárok na zaplacení kterékoliv smluvní pokuty je započitatelný oproti povinnosti  
k úhradě ceny za předmět plnění podle této smlouvy. K zápočtu dojde doručením 
jednostranného oznámení kupujícího prodávajícímu. 

8.7.5  Celková výše smluvních pokut není omezena žádnou hranicí.  

8.7.6 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti vznikla. 

8.7.7 Výši pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené.  

9. Vyšší moc 

9.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které vznikly po uzavření 
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, jsou objektivně 
nepřekonatelné a brání v plnění závazků z této smlouvy (např. válka, mobilizace, povstání, 
živelné pohromy apod.). 

9.2 Pokud nastane případ vyšší moci, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností 
o dobu, během událost vyšší moci trvá. Jestliže z toho důvodu dojde k prodlení o více než 30 
kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany nebo v případě zániku smluvních stran 
subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu. 

9.3 Pokud smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 
moci, je povinna neprodleně a písemně o tom informovat druhou smluvní stranu, jinak není 
oprávněna se vyšší moci dovolávat. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je dotčená 
smluvní strana neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu.     

10. Doručování, formy právních úkonů, mlčenlivost 

10.1 Osobami oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami jsou statutární orgány  
a technický zástupce dle článku 1 této smlouvy. 

10.2 Veškerá korespondence dle této smlouvy bude zasílána na adresy smluvních stran 
uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud nebude písemně oznámen požadavek na zasílání na 
jinou adresu. 



 
 

10 
 

10.3 Oznámení se považuje za doručené při osobním doručení ve chvíli, kdy je zanecháno 
na adrese druhé smluvní strany s tím, že stane-li se tak mimo běžnou pracovní dobu adresáta, 
považuje se za doručené  následující pracovní den v 8:30 hodin. 
Odmítne-li adresát převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, považuje se oznámení za 
doručené dnem odmítnutí.  
Pokud je oznámení o úkonu zasíláno poštou, považuje se za den doručení třetí den po podání 
oznámení k poštovní přepravě. 

10.4 Smluvní strany považují obchodní a technické informace, které si vzájemně poskytly v 
souvislosti s touto smlouvou, za důvěrné a nesmí je prozradit třetí osobě nebo použít pro jiné 
účely než pro plnění svých závazků podle této smlouvy s výjimkou případů, kdy údaje jsou, 
nebo mají být určeny třetím osobám ze zákonných důvodů, například uveřejnění v registru 
smluv anebo na profilu zadavatele. Smluvní strana, která tyto informace prozradí nebo 
zneužije, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu. Za důvěrné nejsou 
považovány informace, které jsou: 
a) obecně známé, 
b) prokazatelně známé smluvní straně před jejich předáním druhou smluvní stranou, 
c) legálně získané smluvní stranou od třetí osoby či jinak, aniž by bylo omezeno použití 

či zveřejnění takto získaných informací, 
d) získané vlastní činností smluvní strany nezávisle na uzavření této či jiné smlouvy, 
e) povinně zveřejňované v souladu s ustanoveními příslušných zákonů. 

11. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

11.1 Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 223 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále § 2001 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

11.2 Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu 
prodávajícímu v důsledku zavinění kupujícího a ani do dalších 15 dnů po opakovaném 
vyzvání prodávajícím k takové úhradě, sjednává si prodávající právo odstoupit od této kupní 
smlouvy. 

11.3 Právo odstoupit od této kupní smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající 
ujistil, že předmět plnění této smlouvy má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 
vymíněné, anebo prodávající kupujícího ujistil, že předmět plnění této smlouvy nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže být nepravdivým. 

12. Pojištění 

12.1 
12.1.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu smluvního vztahu uzavřenou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské činnosti 
pokrývající dílo jako takové včetně materiálu a zařízení určených k zabudování do díla, 
přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě 
jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno. 

12.1.2 Dodavatel je dále povinen, nestanoví-li tato smlouva jinak, odškodnit objednatele za 
všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s  
a) úmrtím nebo zraněním jakékoli osoby, 
b) ztrátou nebo škodou na jakémkoli majetku, která může vzniknout v důsledku provádění 

díla; zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit objednatele za jakékoli související nároky, 
řízení, škody a další náklady. 



 
 

11 
 

12.1.3 Dodavatel je dále povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pokrývající úhradu 
případné škody způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí 
vlivem činností prováděných v souvislosti s plněním této smlouvy. 

12.1.4 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi 
pracovníkovi dodavatele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena konáním či 
opomenutím objednatele nebo jeho zaměstnanců. Za všechny případné nároky či škody, které 
by objednateli vznikly v souvislosti s takovým úrazem, je zhotovitel povinen objednatele 
odškodnit.  

12.2 Pojistná částka za pojištění dle čl. 13.1 musí být min. ve výši kupní ceny vč. DPH 
uvedené v čl. 7.2 této smlouvy. 

12.3  
12.3.1 Dodavatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně rozsahu 
či povahy prováděného díla: v případě změny díla je povinen přizpůsobit rozsah pojištění tak, 
aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu provádění díla pojistné krytí požadované 
touto smlouvou. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu provádění díla je dodavatel 
povinen předložit objednateli doklad o změně pojistné smlouvy. 

12.3.2 Jestliže dodavatel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou smlouvu 
v požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, může objednatel od této smlouvy o dílo odstoupit nebo je oprávněn uzavřít 
a udržovat takové pojistné smlouvy vlastním jménem, zaplatit jakékoli pojistné nezbytné 
k uzavření a udržování takových pojistných smluv a pojistné i veškeré další související výdaje 
započíst oproti povinnosti k úhradě smluvní ceny díla nebo vymáhat tyto částky po zhotoviteli 
přímo. 

12.3.3 V případě, že objednatel nebo dodavatel bude postupovat v rozporu s podmínkami 
stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoli ztráty nebo 
nároky vyplývající z nedodržení pojistných podmínek.       

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být 
písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany. 

13.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  
Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu měněných částí.  
K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvním strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 
pracovních dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem 
vázána strana, která ho podala. 

13.3  

13.3.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

13.3.2. Prodávající uděluje kupujícímu souhlas se zveřejněním této smlouvy na Profilu 
objednatele včetně jejích případných příloh a dodatků.                                 

13.3.3. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle  
ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 



 
 

12 
 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

13.3.4. Vztahy mezi stranami se řídí občanským zákoníkem, pokud není dohodnuto jinak. 

13.3.5. Je-li tato smlouva nebo kterékoli z jejích ustanovení či dodatků částečně nebo úplně 
neplatné nebo neúčinné nebo ztratí svou platnost či účinnost, nemá to vliv na ostatní části 
smlouvy.  

13.3.6. Prodávající výslovně souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů s ohledem na 
nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je poskytován do budoucna na 
dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby dodavatele a dále pro účely informování veřejnosti o 
jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou související. 

13.3.7 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu do 31.12.2035. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

13.3.8 Prodávající je povinen minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

13.3.9. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.          

13.3.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
seznámily se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují.  

14. Doložka obecního zřízení 

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán 
a schválen Radou města Klatovy 11.12.2023,  Usnesení č. 24/2024. 
 
V Klatovech  
 
 
 
 
 

.......................................... 
Mgr. Rudolf Salvetr 
starosta města Klatov 

(objednatel) 
  

 
  
  
zástupce společnosti ID 4 DESIGN, s.r.o. 

oprávněn na základě plné moci 

                          (dodavatel)
Přílohy smlouvy: 
č. 1 – Seznam poddodavatelů – čestné prohlášení    

č. 2 – Projektová dokumentace  (viz příloha č. 1 Výzvy pro podání nabídek)  
č. 3 – Položkový rozpočet       

Rudolf 

Salvetr

Digitálně podepsal Rudolf 

Salvetr 

DN: cn=Rudolf Salvetr, 

givenName=Rudolf, sn=Salvetr, 

c=CZ, o=Město Klatovy, 

serialNumber=ICA - 10473968 

Datum: 2024.01.16 10:11:50 

+01'00'





Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

Pozn.: Účastník zadávacího řízení vyplní jednotkové ceny do buňek podbarvených žlutou barvou. Jakékoli jiné zásahy do textace dokumentu jsou zakázány.

č. pol. Položka
Specifikace: dekory HPL 28 mm i DTDL 18 mm - nepohledové korpusy 113 bílá, 

ostatní barevnosti dle doložené výkresové dokumentace
ks/m2 jed. cena celkem 

Čítárna, studovna

16 Židle
"Moderní dřevěná židle designová bez područek, masivní bukové dřevo, namořeno: 

Dekor bude vybrán při realizaci, celková výška 750-800 mm, šířka 440-470 mm, 

hloubka 420-460 mm, snímatelný podsedák

15 4 502 Kč 67 528 Kč

29 Výpujční pult viz příloha 1 112 218 Kč 112 218 Kč

17 kancelářská židle

Kancelářská židle posazená na pětiramenném kříži z tvrzeného pevného plastu s 

kolečky pro tvrdé podlahy (vhodná na dřevěné parkety), plynový píst, čalouněný 

sedák z pružné odolné látky, barva černá nebo tmavě šedá, opěrák z prušné 

síťoviny, bederní opěrka, výškově nastavitelná až do výšky min. 530 mm, s 

odnímatelnými područkami, nosnost min. 110 kg, velikost sedáku 450-500 x 450-500 

mm, výška opěrky zad min. 700 mm.

2 1 723 Kč 3 446 Kč

25
Regálový systém na fond studovny     (pozn.) 
výškově nastavitelné police

viz příloha 22 2 660 Kč 58 524 Kč

28 Regálový systém na fond zvukových knih

viz příloha  - Ve spodní části (hloubka 600 mm) skříňky se dvěma  policemi na 

ukládání periodik, nad tím řada zásuvek na CD,  2 x 2 výklopy, každý s jednou  

policí (plynulé dovírání, např. Blum Aventos HK). Kování výklopů, výsuvů (plnovýsuv 

s plynulým dojezdem) a pantů např. Hettich nebo Blum. Skříně po bocích i za za 

pultem jiné řešení (např. posuvná dviřka). 

3 15 358 Kč 46 074 Kč

27 Regálový systém na fond hudebních CD viz příloha 2 14 041 Kč 28 082 Kč

28a Policová skříň viz příloha 1 28 353 Kč 28 353 Kč

28b Policová skříň viz příloha 1 10 547 Kč 10 547 Kč

27a Regálový systém na fond hudebních CD viz příloha 1 20 457 Kč 20 457 Kč

24 Regálový systém na fond hudebních CD
viz příloha  - Regálový systém na fond hudebních CD, výška 1600 mm, jinak stejné 

dle nákresu 
8 2 595 Kč 20 761 Kč

30a Regálový systém pro ukládání periodik viz příloha 6 7 960 Kč 47 757 Kč

30b Regálový systém pro ukládání periodik viz příloha 1 11 716 Kč 11 716 Kč

31 Stůl - stanice veřejného internetu

viz příloha  - Pracovní stůl rozdělený na 3 stejná místa, celková délka 3600 mm, 

hloubka  700 mm, výška 750 mm, jednotlivá pracovní místa oddělena zástěnou z 

mléčného skla (od stolové desky nahoru, výška 500 mm), stolová zástěna 3x - 1x 

vlevo, 2x mezi pracovními místy, ve stolech zabudované šachty se zásuvkami -  3× 

230 V ve výklopu , stůl může být jako jeden komplet nebo sestaven ze tří 
samostatných stolů

1 15 243 Kč 15 243 Kč

22 Stůl včetně podnože
Pracovní stůl se čtyřmi nohami, rozměry pracovní plochy 800 x 800 mm, výška stolu 

750 mm, tloušťka pracovní desky min. 18 mm, dekor např. Kastamonu A333 PS 17 

Bergama

11 2 437 Kč 26 811 Kč

23

Stůl pro vyhledávání v odborných databázích

Pracovní stůl se čtyřmi nohami, rozměry pracovní plochy 600 x 800 mm, výška stolu 

750 mm, výsuv na klávesnici, dekor např. Kastamonu A333 PS 17 Bergama

1 2 087 Kč 2 087 Kč

46
Regálový systém na fond studovny     (pozn.) 
výškově nastavitelné police

viz příloha  - Čtyřpolicový regál na fond studovny, šířka 1000 mm, výška 1500 mm, 

hloubka 300 mm 
4 4 039 Kč 16 155 Kč

19

Pojízdný uzamykatelný kancelářský kontejner     

Mobilní kontejner na čtyřech kolečkách, se čtyřmi zásuvkami, materiál např. D 102 

PS 17 Beige, centrální zámek uzamykající všechny zásuvky, výška s kolečky 700 mm, 

šířka 420 mm, hloubka 520 mm, kování výsuvů např. Hettich nebo Blum, plnovýsuv s 

plynulým dojezdem

4 2 009 Kč 8 037 Kč

Dodávka vybavení - Městská knihovna Klatovy



 Sklad pomůcek ODM

18 Stůl nastavitelný                                       

 Kancelářský stůl na kovové podnoži, konstrukce čtvercová se čtyřmi nohami, profily 

min. 45 x 45 mm, odstín světle šedá, pracovní plocha z oboustranně laminované 

dřevotřískové desky lemované ABS hranou, tloušťka min. 25 mm, odstín světle šedá, 

výška stolu 720-760 mm, rozměr stolové desky 1400 x 800 mm, nosnost min. 100 kg

2 3 397 Kč 6 794 Kč

43a Křeslo
Konferenční židle stohovatelná, kostra ocelová čtyřnohá, bez područek, barva tmavě 

šedá, sedák i opěradlo čalouněné, nosnost min. 120 kg
2 2 742 Kč 5 484 Kč

17 Kancelářská židle

Kancelářská židle posazená na pětiramenném kříži z tvrzeného pevného plastu s 

kolečky pro tvrdé podlahy (vhodná na dřevěné parkety), plynový píst, čalouněný 

sedák z pružné odolné látky, barva černá nebo tmavě šedá, opěrák z prušné 

síťoviny, bederní opěrka, výškově nastavitelná až do výšky min. 530 mm, s 

odnímatelnými područkami, nosnost min. 110 kg, velikost sedáku 450-500 x 450-500 

mm, výška opěrky zad min. 700 mm.

2 1 723 Kč 3 446 Kč

19a

Pojízdný uzamykatelný kancelářský kontejner     

Mobilní kontejner na čtyřech kolečkách, se třemi zásuvkami, materiál SD U 18031, 

centrální zámek uzamykající všechny zásuvky, celková výška bez koleček 505 mm, 

výška s kolečky 560 mm, šířka 420 mm, hloubka 520 mm, kování výsuvů např. 
Hettich nebo Blum, plnovýsuv s plynulým dojezdem

3 2 012 Kč 6 035 Kč

Sklad studovny a IT techniky

25a
Regály pro uložení regionálního fondu (pozn.) 
výškově nastavitelné police

viz příloha 4 4 039 Kč 16 155 Kč

26
Uzavřená skríň s policemi (pozn.) výškově 
nastavitelné police

viz příloha 6 3 882 Kč 23 290 Kč

Půjčovna pro dospělé

36 Výpujční pult

viz příloha  - Výpůjční pult viz. příloha, použité materiály např. kombinace 

Kronospan 7045 SU Satin a Kronospan 7166 BS Latté, barevnost dle zadání v příloze, 

snadno snímatelné plexisklo, výška pracovní plochy pultu 800 mm, výsuvy na 

klávesnici - 2x, samostatně stojící stolek (viz příloha), výška pracovní plochy 800 

mm

1 95 661 Kč 95 661 Kč

36a Samostatně stojící stolek viz příloha 1 3 231 Kč 3 231 Kč

17 Kancelářská židle

Kancelářská židle posazená na pětiramenném kříži z tvrzeného pevného plastu s 

kolečky pro tvrdé podlahy (vhodná na dřevěné parkety), plynový píst, čalouněný 

sedák z pružné odolné látky, barva černá nebo tmavě šedá, opěrák z prušné 

síťoviny, bederní opěrka, výškově nastavitelná až do výšky min. 530 mm, s 

odnímatelnými područkami, nosnost min. 110 kg, velikost sedáku 450-500 x 450-500 

mm, výška opěrky zad min. 700 mm.

2 1 723 Kč 3 446 Kč

17a Kancelářská židle vyšší

Kancelářská židle posazená na pětiramenném kříži z tvrzeného pevného plastu s 

kolečky pro tvrdé podlahy (vhodná na dřevěné parkety), plynový píst, čalouněný 

sedák z pružné odolné látky, barva černá nebo tmavě šedá, opěrák z prušné 

síťoviny, bederní opěrka, výškově nastavitelná až do výšky min. 660 mm, s 

odnímatelnými područkami, nosnost min. 110 kg, velikost sedáku 450-500 x 450-500 

mm, výška opěrky zad min. 700 mm,

1 6 687 Kč 6 687 Kč

32 Pracovní stůl s podnoží

Pracovní stůl, výška 750 mm, šířka 800 mm, délka 1200 mm, pracovní deska tl. min. 

18 mm s ABS hranou 2 mm, materiál stejný jako u čísla 36, např. Kronospan 7166 BS 

Latté, boky materiál Kronospan 7045 SU Satin nebo čtyřhranná kovová konstrukce 

povrchová úprava RAL 1014

1 2 844 Kč 2 844 Kč

33 Uzamykatelné skříně viz příloha 1 5 371 Kč 5 371 Kč

34 Policová skříň viz příloha 2 2 456 Kč 4 913 Kč

35 Regály na rezervace viz příloha 1 1 902 Kč 1 902 Kč

WC

Sklopný přebalovací pult 

Sklopný přebalovací pult na zeď  450x 550x860 mm umístění do WC u oddělení pro 

dospělé
1 8 731 Kč 8 731 Kč

19b Pojízdný uzamykatelný kancelářský kontejner     

Mobilní kontejner na čtyřech kolečkách, se čtyřmi zásuvkami, materiál např. 
Kronospan 7045 SU Satin, centrální zámek uzamykající všechny zásuvky, výška s 

kolečky 700 mm, šířka 420 mm, hloubka 520 mm, kování výsuvů např. Hettich nebo 

Blum, plnovýsuv s plynulým dojezdem

2 2 012 Kč 4 023 Kč

Zázemí pro umělce ##########

37 Sklopný stůl s kolečky

Pojízdný víceúčelový stůl, sklopná odolná dřevotřísková deska tl. 25 mm, s ABS 

hranou o tloušťce 2 mm, robustní kovová sklopná mechanika, deska stolu aretovaná 

ve vodorovné a svislé poloze, stabilní ocelový rám, vypalovaný nátěr, barva bílá 

a/nebo světlé odstíny šedé, na čtyřech bržděných dvojitých kolech s Ø 65-95 mm, 

celkové rozměry 750 x 800 (výška x hloubka), součet šířky všech stolů je max. 3200 

mm

2 6 549 Kč 13 098 Kč



45 Polokřeslo

Stohovatelné polokřeslo, konstrukce dřevo nebo dýha, barva bílá a/nebo světlé 

odstíny šedé nebo přírodní, čalouněný nebo odnímatelný sedák (bílá nebo černá), 

sedák šířka 42-47 cm, hloubka 36-44 cm, výška sedáku 43-58, celková maximální 

výška 75-95 cm

10 4 818 Kč 48 181 Kč



Příruční sklad ##########

Specifikace: kov - RAL světle béžová jako LTD deska, např. 1013

LTD deska např. dekor Kronospan 7045 SU Satin 

Pohledové boky regálů a dvířka regálů i skříně - např. dekor Walnut

Regálové komplety musí být stabilní, komplety č. 1-7 ukotvené do zdi a komplety 

8-11 je nutno spojit. Např. regálový systém viz foto na záložce !regálový systém"

##########

1
Regálový komplet 8-policový (kovový) (pozn.) 
výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška 2750mm hloubka 300 mm, délka polic 6x970 mm, celková 

délka sestavy 6 030 mm nebo

Regálový komplet 8-policový, rozměry sestavy: výška 2750 mm, hloubka polic 300 

mm, celková délka 5950-6100 mm,shora uzavřený, na koncových dílech na 

pohledové části bude LTD deska t. 18 mm (pohledový bok z obou stran), komplet 

bude rozdělen svisle na sedm stejných regálů, šířka cca 850 mm, konstrukce kovová, 

police kov nebo LTD deska, výškově nastavitelné police

1 37 110 Kč 37 110 Kč

2
Regálový komplet 6-policový (kovový) (pozn.) 
výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška 2100 mm hloubka 300 mm, délka polic 2x1270 + 1x1170 mm, 

celková délka sestavy 3830 mm nebo

Regálový komplet 6-policový, rozměry sestavy: výška 2100 mm, hloubka polic 300 

mm, celková délka 3800 mm,shora uzavřený, na koncových dílech na pohledové části 

bude LTD deska t. 18 mm (pohledové boky z obou stran), komplet bude rozdělen 

svisle na pět stejných regálů, šířka cca 760 mm, konstrukce kovová, police kov nebo 

LTD deska, spodní tři police zakrýt dvířky z LTD desky (10x dvířka), výškově 

nastavitelné police

1 21 316 Kč 21 316 Kč

3
Regálový komplet 6-policový (kovový) (pozn.) 
výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 300 mm délka polic 1x1070 mm, celková 

délka sestavy 1130 mm nebo

Regálový komplet 6-policový, rozměry sestavy: výška 2100 mm, hloubka polic 300 

mm, celková délka 1150 mm,shora uzavřený, na koncových dílech na pohledové části 

bude LTD deska t. 18 mm (pohledový bok jeden vpravo), komplet bude rozdělen 

svisle na dva stejné regály, šířka cca 575 mm, konstrukce kovová, police kov nebo 

LTD deska, spodní tři police zakrýt dvířky z LTD desky (2x dvířka), výškově 

nastavitelné police

1 7 905 Kč 7 905 Kč

4
Regálový komplet 8-policový (kovový) (pozn.) 
výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2750 mm hloubka 300 mm délka polic 2x1070 mm, celková 

délka sestavy 2230 mm nebo

Regálový komplet 8-policový, rozměry sestavy: výška 2750 mm, hloubka polic 300 

mm, celková délka 2190-2200 mm,shora uzavřený, na koncových dílech na 

pohledové části bude LTD deska t. 18 mm (pohledové boky z obou stran), komplet 

bude rozdělen svisle na tři stejné regály, šířka cca 730 mm, konstrukce kovová, 

police kov nebo LTD deska, výškově nastavitelné police

1 6 259 Kč 6 259 Kč

5
Regálový komplet 8-policový (kovový) (pozn.) 
výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 300 mm délka polic 1x770 mm, celková 

délka sestavy 830 mm nebo

Regálový komplet 6-policový, rozměry sestavy: výška 2100 mm, hloubka polic 300 

mm, celková délka 850 mm,shora uzavřený, na koncových dílech na pohledové části 

bude LTD deska t. 18 mm (pohledový bok jeden vlevo), šířka cca 730 mm, konstrukce 

kovová, police kov nebo LTD deska, výškově nastavitelné police

1 2 844 Kč 2 844 Kč

6
Regálový komplet 6-policový (kovový) (pozn.) 
výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 300 mm délka polic 4x970 mm, celková 

délka sestavy 4030 mm nebo

Regálový komplet 6-policový, rozměry sestavy: výška 2100 mm, hloubka polic 300 

mm, celková délka 4100 mm,shora uzavřený, na koncových dílech na pohledové části 

bude LTD deska t. 18 mm (pohledový bok jeden vpravo), komplet bude rozdělen na 

pět stejných regálů šířka cca 820 mm, konstrukce kovová, police kov nebo LTD 

deska, výškově nastavitelné police

1 8 395 Kč 8 395 Kč

7
Regálový komplet 6-policový (kovový) (pozn.) 
výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 300 mm délka polic 1x1070 mm, celková 

délka sestavy 2330 mm nebo

Regálový komplet 6-policový, rozměry sestavy: výška 2100 mm, hloubka polic 300 

mm, celková délka 2300 mm,shora uzavřený, na koncových dílech na pohledové části 

bude LTD deska t. 18 mm (pohledový bok jeden vlevo), komplet bude rozdělen na tři 
stejné regály šířka cca 767 mm, konstrukce kovová, police kov nebo LTD deska, 

výškově nastavitelné police

1 13 029 Kč 13 029 Kč

8
Regálový komplet 6-policový oboustranný 
(kovový)                                                    
(pozn.) výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 2x 300 mm délka polic 2x970 mm + 

2x1070 mm, celková délka sestavy 2x 4230  mm nebo

Regálový komplet 6-policový oboustranný, rozměry sestavy: výška 2100 mm, 

hloubka polic 2x300 mm nebo 1x600 mm, celková délka 4200 mm,shora uzavřený, na 

koncových dílech na pohledové části bude LTD deska t. 18 mm (pohledové boky z 

obou stran), komplet bude rozdělen na 5 stejně širokých dílů šířka cca 840 mm, 

konstrukce kovová, police kov nebo LTD deska, výškově nastavitelné police, komplet 

je možné vyrobit z regálů s hloubkou 2x300mm zády k sobě nebo 1x600 mm s 

přístupem z obou stran.

1 79 137 Kč 79 137 Kč

9
Regálový komplet 6-policový oboustranný 
(kovový)                                                    
(pozn.) výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 2x 300 mm délka polic 6x 970 mm, 

celková délka sestavy 2x 6030  mm nebo

Regálový komplet 6-policový oboustranný, rozměry sestavy: výška 2100 mm, 

hloubka polic 2x300 mm nebo 1x600 mm, celková délka 5950-6000 mm,shora 

uzavřený, na koncových dílech na pohledové části bude LTD deska t. 18 mm 

(pohledové boky z obou stran), komplet bude rozdělen na 7 stejně širokých dílů 

šířka cca 850 mm, konstrukce kovová, police kov nebo LTD deska, výškově 

nastavitelné police, komplet je možné vyrobit z regálů s hloubkou 2x300mm zády k 

sobě nebo 1x600 mm s přístupem z obou stran

1 157 976 Kč 157 976 Kč



10
Regálový komplet 6-policový oboustranný 
(kovový)                                                    
(pozn.) výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 2x 300 mm délka polic 6x 970 mm, 

celková délka sestavy 2x 6030  mm nebo

Regálový komplet 6-policový oboustranný, rozměry sestavy: výška 2100 mm, 

hloubka polic 2x300 mm nebo 1x600 mm, celková délka 5950-6000 mm,shora 

uzavřený, na koncových dílech na pohledové části bude LTD deska t. 18 mm 

(pohledové boky z obou stran), komplet bude rozdělen na 7 stejně širokých dílů 

šířka cca 850 mm, konstrukce kovová, police kov nebo LTD deska, výškově 

nastavitelné police, komplet je možné vyrobit z regálů s hloubkou 2x300mm zády k 

sobě nebo 1x600 mm s přístupem z obou stran

1 157 976 Kč 157 976 Kč

11
Regálový komplet 6-policový oboustranný 
(kovový)                                                    
(pozn.) výškově nastavitelné police

rozměry sestavy: výška  2100 mm hloubka 2x 300 mm délka polic 6x 970 mm, 

celková délka sestavy 2x 6030  mm nebo

Regálový komplet 6-policový oboustranný, rozměry sestavy: výška 2100 mm, 

hloubka polic 2x300 mm nebo 1x600 mm, celková délka 5950-6000 mm,shora 

uzavřený, na koncových dílech na pohledové části bude LTD deska t. 18 mm 

(pohledové boky z obou stran), komplet bude rozdělen na 7 stejně širokých dílů 

šířka cca 850 mm, konstrukce kovová, police kov nebo LTD deska, výškově 

nastavitelné police, komplet je možné vyrobit z regálů s hloubkou 2x300mm zády k 

sobě nebo 1x600 mm s přístupem z obou stran

1 947 998 Kč 947 998 Kč



12 Skříň se svislou mezistěnou                  

výškka 1900 šíře 1580 hloubka 650mm

Skříň se svislou mezistěnou, materiál LTD deska tl. 22 mm, šířka 1580 mm, výška 

1900 mm, hloubka 650 mm, svislá mezistěna 1014 mm od jednoho boku, uvnitř 6 

polic, 3x dvířka, uzamykatelná, police vyztužené min. nosnost police 150 kg,  viz 

příloha

1 8 450 Kč 8 450 Kč

13 Konferenční stůl
Stůl šířka stolové desky 800 mm, délka 1800 mm, minimální tloušťka stolové desky 

25 mm, výška stolu 750 mm deska např. Kronospan 7045 SU Satin, kovová konstrukce 

se čtyřmi nohami, profil min. 30 × 30 mm 

1 3 755 Kč 3 755 Kč

14 Kancelářský stůl 
Kancelářský stůl, šířka stolové desky 800 délka 1000 mm, minimální tloušťka stolové 

desky 25 mm, výška stolu 750 mm  deska např. Kronospan 7045 SU Satin, kovová 

konstrukce se čtyřmi nohami, profil min. 30 × 30 mm 

1 3 039 Kč 3 039 Kč

15 Kancelářský stůl
Kancelářský stůl, šířka stolové desky 800 délka 1200 mm, minimální tloušťka stolové 

desky 25 mm, výška stolu 750 mm  deska např. Kronospan 7045 SU Satin, kovová 

konstrukce se čtyřmi nohami, profil min. 30 × 30 mm 

1 3 464 Kč 3 464 Kč

16a Židle

Odolné polypropylenové židle , tvarované opěradlo, sedák s měkkým polštářkem, 

nohy židlí z masivního dřeva, rozměry: výška 85 - 90 cm, výška sedáku 45-50 cm, 

rozměry sedáku 40-45 na 45-50 cm, barva sedáku a opěrky světle šedá, nohy 

přírodní dřevo, nosnost min. 100 kg

10 1 372 Kč 13 724 Kč

17 Kancelářská židle

Kancelářská židle posazená na pětiramenném kříži z tvrzeného pevného plastu s 

kolečky pro tvrdé podlahy (vhodná na dřevěné parkety), plynový píst, čalouněný 

sedák z pružné odolné látky, barva černá nebo tmavě šedá, opěrák z prušné 

síťoviny, bederní opěrka, výškově nastavitelná až do výšky min. 530 mm, s 

odnímatelnými područkami, nosnost min. 110 kg, velikost sedáku 450-500 x 450-500 

mm, výška opěrky zad min. 700 mm,

2 1 723 Kč 3 446 Kč

19c Pojízdný uzamykatelný kancelářský kontejner     
Mobilní kontejner na čtyřech kolečkách, se třemi zásuvkami, materiál SD U 18031 

LTD deska např. Kronospan 7045 SU Satin, celková výška bez koleček 505 mm, výška 

s kolečky 560 mm, šířka 420 mm, hloubka 520 mm

1 2 012 Kč 2 012 Kč

Oddělení pro děti a mládež a galerie

17b Kancelářská židle

Kancelářská židle posazená na pětiramenném kříži z tvrzeného pevného plastu s 

kolečky pro měkké i tvrdé podlahy, plynový píst, čalouněný sedák z pružné odolné 

látky, barva černá, bílá nebo kombinace těchto barev, opěrák z tvarové pěny, 

bederní opěrka, výškově nastavitelná až do výšky min. 530 mm, s poručkami, 

nosnost min. 110 kg, velikost sedáku 450-500 x 450-500 mm, výška opěrky zad min. 

700 mm, opěrka hlavy integravaná nebo samostatná

2 1 723 Kč 3 446 Kč

42 Pracovní stůl 

Kancelářský stůl na kovové podnoži, konstrukce čtvercová se čtyřmi nohami, svařená 

konstrukce, profil min. 30 x 30 mm, odstín světle šedá RAL 7035, pracovní plocha z 

oboustranně laminované dřevotřískové desky lemované ABS hranou, tloušťka min. 

25 mm, odstín světle šedá, výška stolu 720-750 mm, rozměr stolové desky 1200 x 

800 mm

2 3 218 Kč 6 435 Kč

43 Křeslo

Křeslo s područkami, čalouněný sedák a opěrák, materiál dřevo (dýha nebo masiv), 

kov nebo jejich kombinace, čalounění snadno čistitelné, výška sedáku 45-50 cm, 

šířka sedáku 37-45 cm, hloubka sedáku 35-40 cm, výška celková 75-90 cm, šířka 

celková 45-60 cm, hloubka 50-60 cm, nostnost min. 110 kg, barva čalounění a 

konstrukce bude vybrána před dodávkou

4 14 600 Kč 58 401 Kč

44 Konferenční stůl

Designový konferenční stůl,  barva černá, bílá nebo jejich kombinace + lesklý kov, 

výška stolu 40-60 cm, rozměr 90-150 x 60-90 cm, minimální nosnost 10 kg, 

maximální hmotnost 15 kg, tvar stolové desky obdélník nebo ovál, případně kruh 

průměr 90 cm

1 7 300 Kč 7 300 Kč

49 Stůl do výklenku

Kancelářský stůl na kovové podnoži, konstrukce čtvercová se čtyřmi nohami, profil 

min. 30 × 30 mm, odstín světle šedá RAL 7035, pracovní plocha z obousranně 

laminované dřevotřískové desky lemované ABS hranou, tloušťka min. 25 mm, odstín 

světle šedá, výška stolu 720-750 mm, rozměr stolové desky 1000 x 600 mm

2 2 826 Kč 5 653 Kč

47 Vitrína

Rozměry vitríny 1800-2000 x 800-850 x 400-450 mm, pojízdná, dveře z 

bezpečnostního skla ESG o tl. min. 4 mm, police plynule výškově přestavitelné, 

bezpečnostní cylindrický zámek se dvěma klíči, systém lišt s bodovými světly (u 

každé police alespoň jedno světlo), nosnost jedné police min. 10 kg, počet polic min. 

4

3 11 680 Kč 35 041 Kč

48 Úprava sezení pro děti 
snížení sezení/pódia o jeden stupeň a nalepení nového zátěžového koberce v barvě 

dle stávajícího (rozměry viz příloha  půdorys místnosti 202A-203, fotografie 

aktuálního stavu doložena na záložce "foto-položka č. 48)

1 11 680 Kč 11 680 Kč

Celkem 2 388 879 Kč

Ostatní náklady

celkové sestavení, vynošení, kotvení a montáž 
+ DOPRAVA

rozmístění, pevná montáž + doprava montáže a nábytku 1 1 Kč 1 Kč

Celkem 1 Kč

Cena celkem bez DPH 2 388 880 Kč

DPH 21% 501 665 Kč

Cena celkem vč. DPH 2 890 545 Kč

Pozn: Fotografie jsou pouze ilustrační, nejedná se o výrobek, jaký má být předmětem dodávky. Slouží pouze jako orientační návrh 

požadovaného výrobku. 






	smlouva_ORM-6-2024-Ce_knihovna-dodavky_komplet_zmocnenec
	smlouva_ORM-6-2024-Ce_knihovna-dodavky_zmocnenec
	smlouva_ORM-6-2024-Ce_priloha-1-poddodavatele_knihovna-dodavky
	smlouva_ORM-6-2024-Ce_priloha-3-rozpocet_knihovna-dodavky

	splnomocnenie Muller

